que aclarar y proporcionar la documentación adicional justificativa y comprobatoria del 
ingreso y en su caso del egreso. 

2021-4-99005-19-0779-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que la Universidad Juárez del Estado de Durango aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 119,833,173.00 pesos (ciento 
diecinueve millones ochocientos treinta y tres mil ciento setenta y tres pesos 00/100 M.N.), 
por concepto de que la Universidad Juárez del Estado de Durango emitió el recibo oficial de 
ingreso con número de folio R-673 y oficio número TG./0708/2021, ambos de fecha 22 de 
diciembre de 2021 por 150,000,000.00 pesos (ciento cincuenta millones de pesos 00/100 
M.N.) a favor de la Secretaría de Finanzas y de Administración del Estado de Durango, 
monto establecido en el Convenio de Apoyo Financiero de Recursos Públicos Federales 
Extraordinarios No regularizarles, que celebran la Secretaría de Educación Pública, el 
Gobierno del Estado Libre y Soberano de Durango y la Universidad Juárez del Estado de 
Durango de fecha 13 de diciembre de 2021, de los cuales, solo registró como ingresos un 

monto por 30,166,827.00 pesos (treinta millones ciento sesenta y seis mil ochocientos 
veintisiete pesos 00/100 M.N.) y no presentó documentación comprobatoria del ingreso ni 
del egreso por 119,833,173.00 pesos (ciento diecinueve millones ochocientos treinta y tres 
mil ciento setenta y tres pesos 00/100 M.N.), por lo que tendrá que aclarar y proporcionar la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria del ingreso y en su caso del egreso. 

4.  La UJED recibió a través de la SFyA los recursos del programa U006 2021 por un importe